PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 741/2025

Assunto: Capina e limpeza da Rua Príncipe Naruhito, paralela com a Rua Princesa Diana, no Parque

dos Príncipes, e da Rua das Crisandálias, em frente ao número 58, no Parque Santo Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza da Rua Príncipe

Naruhito, paralela com a Rua Princesa Diana, no Parque dos Príncipes, e da Rua das

Crisandálias, em frente ao número 58, no Parque Santo Antônio.

Solicitamos a limpeza e capina das vias supracitadas, salientando que há

relatos de muitos animais peçonhentos e roedores pelos locais e adjacências, trazendo

risco para os cidadãos que residem nas proximidades. Além disso, devido ao elevado

número de casos de dengue no munícipio, os moradores relatam a preocupação das áreas

estarem com o foco do mosquito.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P